M.P
                  Bazuar në dispozitat e nenit 473 të Ligjit për shoqëritë tregtare dhe dispozitat nga neni 3 i Rregullores për mënyrën dhe afatet për kryerjen e inventarizimit dhe harmonizimin e kontabiliteti me gjendjen faktike, drejtuesi i shoqërisë tregtare
Me datë _________ të vitit ________, ka sjellë 
                                                                        V E N D I M 
                            për kryerjen e një inventarizimi me statusin me datë _______ viti _____.
I. Me gjendjen e datës _______ të vitit _____, inventarizimi i aktiveve, kërkesave dhe detyrimeve do të kryhet nga komisioni i mëposhtëm në përbërje
               1._________________________________________________ President
               2._________________________________________________ Anëtar dhe 
               3._________________________________________________ Anëtar.

II. Inventari i aktiveve, kërkesave dhe detyrimeve fillon në ditën e vitit_________. Koha e kryerjes së regjistrimit përcaktohet deri në fund të vitit___________ dhe gjatë muajit Janar të vitit ______. Afati i fundit për dorëzimin e raportit për inventarin e përfunduar me bashkëngjitje listat e regjistrimit janë jo më vonë se _______ .
III. Anëtarët e komisionit të regjistrimit janë të detyruar të respektojnë rregulloret e përcaktuara në titulli i këtij vendimi dhe gjërat që duhen bërë janë si më poshtë
                       1. Inventari i të gjitha aktiveve të prekshme të shoqërisë
                       2. Inventari i parave të gatshme dhe parave në llogaritë e shoqërisë
                       3. Inventari i kërkesave dhe detyrimeve
                       4. Barazimi i gjendjes aktuale me gjendjen kontabël për të treja më parë pikat e specifikuara
                       5. Përgatitja e raportit për regjistrimin e kryer
IV. Vendimi t'u dorëzohet anëtarëve të emëruar të komisionit, kontabilitetit dhe arkivave.
Shkup, viti _________                                                                                                                   Drejtor
                                                                                               M.P.
Dorëzuar deri tek
Presidenti, pranoi      _______________________
Anëtari,pranoi           _________________________
Anëtari,pranoi          __________________________


